i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pelIeHHe Macimxara JKanakopraHckoro paiona ot 29 nexkabps
2023 roma Ne 155 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kaparo6e Ha 2024-2026 roger"

Pemenne JKanakopranckoro paitoHHoro mMacinuxata Kei3putopauHckon oomactu ot 11 anpenst
2024 roga Ne 195

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

"1. Buectu B peuienue Macinuxarta JKanakopranckoro paitona ot 29 nekadbpst 2023 roaa
Ne 155 "O Orwomxere cenbckoro okpyra Kapatobe na 2024-2026 roasl" cienyrolue
W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

1. YtBepauth OroxeT cenbckoro okpyra Kaparobe na 2024-2026 roasl coriacHo

MpUIOKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHnciie Ha 2024 roa B clielyIolieM o0beMe:

1) moxoaer — 78 731,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

HaJIOroBbIe NocTyIuieHus: — 3 950,0 TeIcsY TeHre;

HEHAJIOroBbIE MOCTYIUIeHUs — 0

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIaXkK OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 74 781,0 Thicsu TeHTE;

2) 3arpatbl —80 900,3 ThICSY TEHrE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;

5) aepuuut (npodpuuur) 6romxera — -2 169,3 Thic.TEHTE;

6) punancupoBanue aeduiuta (Mcmnonb3oBanue npoduirra) 6romxera — 2 169,3 Thicsau
TeHre.".

MpUJIOkKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO

NPUIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2024 rona.
Ilpencenarens macauxara JKanakopraackoro paroHa I'. Conbexon
MIPUIIOKEHUE K MEIIEHUI0
Maciuxara JKaHakopraHckoro paiiona
ot 11 ampens 2024 roga Ne 195
MIPUIOKEHHE | K MemeHnio

Maciuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 29 nexabps 2023 roma Ne 155



Bromxer cembckoro okpyra Kaparo6e Ha 2024 rox

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX TIPOTPaMM

IIporpamma

124

HanmenBanne
1. JOXOAbI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

IToctynnenue
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO

yIpaBIeHUSA

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru  o0Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

aKuMa

CyMMa, TBICSY TEHTe

78 731,0
3 950,0
265,0

265,0

3 685,0

325,0

30,0

2 780,0

550,0

74 781,0

74 781,0

74 781,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

80 900,3

40 376,0

40 376,0



001
022
06
124
003
07
124
008
009
011
08
124

006

Ycayru mno
obecrneyeHHIO

ACATCIbHOCTH aKUMa 39 673,0
ropoia paioOHHOTO
3HAYCHHUS, cea,

rmocejika, CeIbCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

703,0

ConmanabHas ITOMOIIb
U COLHMaJIbHOE 3069,0
obecrieuenue

Annapar akuma

ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 3 069,0
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Oka3zanue
COIIMAJILHOM ITOMOIIA
3069,0
HYKIAIOMAMCS
rpaxIaHaM Ha IOMY

Kununao-koMmMyHa

. 8 056,0
JBHOE XO0351IICTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HadyeHus, cena, 8 056,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa
OcBelieHne yiauI B

Y 59,0
HACEJICHHBIX MYHKTaX
O6ecneueHue
CaHUTApPUHU 234,0

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIeHEHHE 7 563,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

21 506,0

Amnmapar akuma

ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cema, 21221,0
MOCETIKa, CEeIbCKOTo

OKpyra

ITongnepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO

21221,0



124
028
12
124
045
15
124
048

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 285,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBenenue
(u3KyIBTYpHO-03pa
BUTEIBHBIX U

285,0
CIIOPTUBHBIX
MEpONpHUATHN Ha
MECTHOM ypPOBHE
T
paHcmopT W 5806.0

KOMMYHUKaIUA

Anmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3”HaueHus, cenla, 5 806,0
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

KanutaneHeii u
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 5 806,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cellax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKpyTax

TpanchepTs 2 087,3

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 20873
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

Bosspart
HEWCIOJb30BaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI

X) LeIEeBBIX 2 087,3
TpaHchepToB (3a

CUET  CpEJCTB

MECTHOTO OI0JKETA)

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

4. Caxpno 10
omepamusM €

0,0
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU
5. Hedbumur  ( 21693

npoduuT) OrmKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (



HCIOJIb30BaHUE 2169,3
npodunura)

OrouKeTa

Hcnonb3yembie

OCTaTKH OrOKETHEIX 2 169,3
CpencTB

01 OcTaTku O0MKETHBIX 2169.3
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 3 419,0
OFOKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku OIOIKETHBIX
2 cpeAcTB Ha KoHen 12497
OTYETHOTO MeproAa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



