

О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2023 года № 155 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2024-2026 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 11 апреля 2024 года № 195

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

"1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2023 года № 155 "О бюджете сельского округа Каратобе на 2024-2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Каратобе на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 78 731,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 3 950,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продаж основного капитала -0;

поступления трансфертов – 74 781,0 тысяч тенге;

- 2) затраты –80 900,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продаж финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2 169,3 тыс.тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 169,3 тысяч тенге ".

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

Г. Сопбеков

приложение к пешению маслихата Жанакорганского района от 11 апреля 2024 года № 195 приложение 1 к пешению маслихата Жанакорганского района от 29 декабря 2023 года № 155

Бюджет сельского округа Каратобе на 2024 год

Категория				
	Класс	Сумма, тысяч тенге		
		Подкласс	Сумма, тысяч тенге	
			Наименвание	
			І. ДОХОДЫ	78 731,0
1			Налоговые поступления	3 950,0
	01		Подоходный налог	265,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	265,0
	04		Налоги на собственность	3 685,0
		1	Налоги на имущество	325,0
		3	Земельный налог	30,0
		4	Налог на транспортные средства	2 780,0
		5	Единый земельный налог	550,0
4			Поступление трансфертов	74 781,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	74 781,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	74 781,0
Функциональная г	руппа			_
	Администрато	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	80 900,3
1			Государственные услуги общего характера	40 376,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 376,0

		006	3 31 7, 3	
			Поддержка культурно-досугово	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 221,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	21 506,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7 563,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	234,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	259,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 056,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8 056,0
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	3 069,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 069,0
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	3 069,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	703,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 673,0

			й работы на местном уровне	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	285,0
		028	Проведение физкультурно-оздра вительных и спортивных мероприятии на местном уровне	285,0
12			Транспорт и коммуникация	5 806,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 806,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 806,0
15			Трансферты	2 087,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 087,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов (за счет средств местного бюджета)	2 087,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2 169,3
			6. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	2 169,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	2 169,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 419,0
		2	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	1 249,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан